МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования

«Нижегородский государственный педагогический

университет имени Козьмы Минина»
(Мининский университет)

ПРИКАЗ ^
09 Ш  Ш .в  *  сГРЯ/Р&

г. Нижний Новгород

| О невзимании пени
в 2025-2026 учебном году

С целью упорядочивания расчетов по дебиторской задолженности
п р и к а з ы в а ю :

1. Не осуществлять начисление и взимание пени в 1 семестре 2025-2026 учебного
года по договорам об образовании за счет средств физических и (или) юридических лиц,
заключенным на предоставление образовательных услуг поступающим на 1 курс в 2025-
2026 учебном году:

-  на программы среднего профессионального образования, бакалавриата,
специалитета, магистратуры -  до 10 сентября 2025 г.,

-  на программы подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре
-  до 10 октября 2025 г.

2. Считать приказ от 30.06.2025 № 787/ОД «О невзимании пени в 2025-2026 учебном
году» недействительным.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя главного бухгалтера
Булаева С.В.

И.о. ректора В.В. Святкин